
Robert Cholenský, advokátní kancelář, s. r. o.
Mgr. Robert Cholenský, Ph.D. – advokát – mediátor – rozhodce
Kancelář: Bolzanova 461/5, 618 00 Brno, Česká republika – Tel./fax: +420-548538896 – Mobil: +420-608967423
E-mail: robert@cholensky.cz – Internet: www.cholensky.cz – Datová schránka: 764rs4p

TISKOVÁ ZPRÁVA
Ve čtvrtek začíná hlavní líčení s Adamem B.Bartošem

Ve čtvrtek 20. července 2017 v 9.30 hod. začíná u Obvodního soudu pro Prahu 1, v jed-
nací síni č. 23, hlavní líčení ve věci vydavatelské činnosti předsedymimoparlamentníNárodní
demokracie Adama B.Bartoše.

Obžalovaný seměl svou vydavatelskou činností a dále svými veřejnými projevy dopus-
tit čtyř trestných činů, hanobení národa, rasy, ethnické nebo jiné skupiny osob, podněcování
k nenávisti vůči skupině osob nebo k omezování jejich práv a svobod, popírání, zpochybňo-
vání, schvalování a ospravedlňování genocidia a schvalování trestného činu. Za tomuhrozí až
tři roky odnětí svobody. Bartošův případ byl přidělen k projednání soudkyni Petře Hájkové.

„Je politováníhodné, že taková obžalobamohla být v dnešní době vůbec podána,“ říká
Bartošův obhájce Robert Cholenský, a dodává: „pojmy jako svoboda slova a zákaz persekuce
občanů pro jejich politické názory a činnost jsou státnímu zastupitelství bohužel zřejmě na-
prosto cizí.“

Obžalovaný i jeho obhájce jsou přesvědčeni, že bude vynesen zprošťující rozsudek,
stejně jako tomu bylo před třemi lety v případě vydavatelů knihy Hitlerových projevů, které
R.Cholenský rovněž obhajoval.

Plné znění obžaloby je přiloženo k této tiskové zprávě.

V Brně dne 19. července 2017

Advokát vykonává advokacii jako společník v obchodní společnosti
Robert Cholenský, advokátní kancelář, s. r. o.

Sídlo: Bolzanova 461/5, 618 00 Brno, Česká republika – IČO: 05665752 – DIČ: CZ05665752
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 97256

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s., číslo účtu: 2113752072/2700
Společnost je plátcem daně z přidané hodnoty


